Ao

FREFEií uRA iliUN. oül\i: 1-i°>;

Nº
As-s-._ -_ -_ -_ --,~.-.· _· _-

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO, APROVAÇÃO DO
TERMO DE REFERf,:NCIA I•: DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO

ORÇAMENTARIA E FINANCEIRA.

111110. Sr.

Presidente da Cornissào Perrnancnte de Licitação

Senhor Presidente.

Ern obediência ao que dispõe o Caput do J\rtigo 38 da lei lccleral 8.666/93 e
alterações AUTORIZO Vossa Senhoria para que torne as devidas providências. no
sentido de realizar proceclirncnto licitatório conforrne solicitação expressa no Processo
Aclrninistrativo supra.

DECIARO para os efeitos cio inciso 11 cio artigo 16 da 1.ci Complementar n"
101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal). que as despesas especificadas no Processo
Adrninistrativo acima identificado possuem adequação orçamentária e linaneeira com a
Lei Orçarncntária Anual (LOA) e cornpatibiliclacle com o Plano Plurianual (Pl'A) e corn
a Lei de Diretrizes Orçarnentária (LDO).

SOLICITO ainda que scjarn obedecidos os dispositivos da Lei n " 8.666 de 21
ele junho de 1993 e todas as outras normas increntes ao pleno curnprimento das
legislações vigentes.

Buriti - i'vli\. 24 de íevcrciro de 2023.

[~,Mm ;"' mh""'w,,,_,
Secretário M1111icipal de Saúde